Der

Hochweg des Lichts

Ein Schicksalsroman
um die Jahrhundertwende

von

Elsbeth Ebertin




DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schéaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2017
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.
Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte
Verfahren, sowie jede Vervielfiltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-903139-10-7



Motto.

,,Jch dachte, wir wiirden die Stralle, die zu unserem Sterne
fiihrt, miteinander wandern. Liebe und Mut sollten uns be-
gleiten. Wahrheit leuchtend voranschreiten. Aber Thr habet
niemals gen Himmel geschaut, niemals die Wahrheit iiberall
leuchten gesehen. Ich hitte bis in alle Ewigkeit getriumt,
wiirde mir nicht Euer eigenes Ich die Kélte Eurer Seele ent-
deckt haben, welche die Liebe meines Herzens erschauern
lieB. Ich habe meinen Traum ausgetraumt und lasse ihn nun in
den Schatten des Dunkels untergehen . . .

Ich werde von nun an den Hochweg des Lichtes gehen,
die machtigen Schwingen der Wahrheit fiithlend, die mir im
Winde von ewiger Freiheit rauschen.

Ewige Freiheit!*

Aus Katherine Mackay: ,, Gabriele “.



II.
I11.
IV.

VL
VII.
VIIL.
IX.

Inhalt:

In liebeleerer Ehe
Herzensfreundschaft

Der dunkle Punkt

Neue Wendungen
Schicksalsverkettung
Buddhismus und Christentum
Das gelbe Gewand
Lockendes Leben

Selbstiiberwindung und Befreiung

52
69
90
117
124
139
171
225



