

Der
Hochweg des Lichts

Ein Schicksalsroman
um die Jahrhundertwende

von
Elsbeth Ebertin



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2017

Verlag: Edition Geheimes Wissen

Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes bekannte, aber auch heute noch unbekannte
Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-903139-10-7

Motto.

„Ich dachte, wir würden die Straße, die zu unserem Sterne führt, miteinander wandern. Liebe und Mut sollten uns begleiten. Wahrheit leuchtend voranschreiten. Aber Ihr habt niemals gen Himmel geschaut, niemals die Wahrheit überall leuchten gesehen. Ich hätte bis in alle Ewigkeit geträumt, würde mir nicht Euer eigenes Ich die Kälte Eurer Seele entdeckt haben, welche die Liebe meines Herzens erschauern ließ. Ich habe meinen Traum ausgeträumt und lasse ihn nun in den Schatten des Dunkels untergehen . . .

Ich werde von nun an den *Hochweg des Lichtes* gehen, die mächtigen Schwingen der Wahrheit fühlend, die mir im Winde von ewiger Freiheit rauschen.

Ewige Freiheit!“

Aus Katherine Mackay: „Gabriele“.

Inhalt:

I.	In liebeleerer Ehe	5
II.	Herzensfreundschaft	52
III.	Der dunkle Punkt	69
IV.	Neue Wendungen	90
V.	Schicksalsverkettung	117
VI.	Buddhismus und Christentum	124
VII.	Das gelbe Gewand	139
VIII.	Lockendes Leben	171
IX.	Selbstüberwindung und Befreiung	225

